浙江万盛股份有限公司

关于控股股东股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 浙江万盛股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司") 控股股东上海 复星高科技(集团)有限公司(以下简称"复星高科")持有公司股份 174,305,939 股,占公司总股本的29.56%,本次股份质押后,复星高科累计质押数量为 174, 305, 939 股, 占其持股总数的 100%, 占公司总股本的 29.56%。本次质押为 顺利推进公司控制权转让事项而进行的股权质押,属于非融资类质押,质权方为 南京钢铁股份有限公司(以下简称"南钢股份")。敬请投资者注意风险。

一、本次股份质押情况

公司于2023年10月27日收到公司控股股东复星高科办理股份质押的通知, 现将有关情况公告如下:

(1) 本次股份质押情况

股东名称	是否为 控股股 东	本次质押股数(股)	是否 为限 售股	是否 补充 质押	质押起始 日	质押到期 日	质权人	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	质押融资资金用途
上海复星 高科技 (集团) 有限公司		104, 305, 939	是	否	2023年10 月 27 日	向中国证 券登记结 算有限责				非融资类质押(注 1)
	是	70, 000, 00	否			任公司办 理解除质 押登记之 日	南京钢铁股份 有限公司	100%	29. 56%	

注 1: 2023 年 10 月 22 日,南钢股份与复星高科签订《股份转让协议之补充协议》,就出售公司事项,对双方签订的原协议相关内容进行修订和补充,具体内容 详见公司于 2023 年 10 月 23 日披露的《浙江万盛股份有限公司关于控股股东签署股份转让协议的进展公告》(公告编号: 2023-057)。本次质押为顺利推进公司控制 权转让事项而进行的股权质押,属于非融资类质押,质权方为南钢股份。

- (2) 上述质押股份不涉及用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途的情况。
- (3) 截止本公告日,上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下:

			本次质押前	本次质押后		占公司总	已质押	股份情况	未质押股份情况	
股东名称	持股数量 (股)	持股比例 (%)	累计质押数	累计质押数	股份比例	股本比例	已质押股份	已质押股份中	未质押股份中	未质押股份中
	(加入)	(%)	量(股)	量(股)	(%)	(%)	中限售股份	冻结股份数量	限售股份数量	冻结股份数量
							数量(股)	(股)	(股)	(股)
复星高科	174,305,939	29.56	0	174,305,939	100	29.56	104,305,939	0	0	0
合计	174,305,939	29.56	0	174,305,939	100	29.56	104,305,939	0	0	0

二、控股股东股份质押情况

- 1、本次股份质押为非融资类质押,不涉及公司生产经营相关需求。
- 2、本次股份质押为非融资类质押,解除质押日期为向中国证券登记结算有限责任公司办理解除质押登记之日,具体时间暂不确定。
- 3、公司控股股东及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情形。
- 4、本次股份质押事项目前不会对公司生产经营、公司治理等产生实质性影响。

三、控股股东资信情况及其他情况说明

(一) 控股股东资信情况

1、基本情况

公司名称	上海复星高科技(集团)有限公司
注册地址	上海市曹杨路 500 号 206 室
法定代表人	陈启宇
注册资本	480,000 万元人民币
统一社会信用代码	91310000132233084G
公司类型	有限责任公司 (港澳台法人独资)
经营范围	一般项目:企业总部管理(受复星国际有限公司和其所投资企业以及其关联企业的委托,为其提供投资经营管理和咨询服务、市场营销服务、财务管理服务、技术支持和研究开发服务、信息服务、员工培训和管理服务、承接本集团内部的共享服务及境外公司的服务外包);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;企业管理咨询;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);社会经济咨询服务;市场营销策划;财务咨询;货物进出口;技术进出口;五金产品零售;机械电气设备销售;通讯设备销售;仪器仪表销售;制冷、空调设备销售;办公用品销售;体育用品及器材零售;针纺织品销售;服装服饰批发;服装服饰零售;钟表销售;眼镜销售(不含隐形眼镜);互联网销售(除销售需要许可的商品);工艺美术品及礼仪用品销售(象牙及其制品除外);日用百货销售;家用电器销售;计算机软硬件及辅助设备零售;计算机软硬件及辅助设备批发;家具销售;电子产品销售;建筑装饰材料销售;包装材料及制品销售;金属材料销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:食品销售;酒类经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)
成立时间	2005年3月8日
经营期限	2005年3月8日至2035年3月7日
股东构成	复星国际有限公司持股 100%
通讯地址	上海市中山东二路 600 号 S1 幢 16 层
通讯方式	021-23156666

2、最近一年及一期主要财务数据(单位:亿元)

	资产总 额	负债总额	银行贷款总额	流动负债 总额	资产净 额	营业收入	净利润	经营活动产 生的现金流 量净额
最近一年	4,276.24	2,705.04	973.71	1,696.30	1,571.20	1,147.71	100.79	34.32
最近一期	4,264.51	2,689.85	1,027.52	1,690.29	1,574.66	594.94	38.57	8.53

(备注: 最近一年数据为 2022 年经审计数据; 最近一期数据为 2023 年 6月末未经审计数据)。

3、控股股东偿债能力指标

							债务逾期	
	资产负	流动	速动比	现金/流动负	可利用的融资	重大	或违约	对外担保
	债率	比率	率	债比率	渠道及授信额度	或有负债	记录及其	V171151K
							对应金额	
					融资渠道包括银行			
最近一年	63.26%	1.17	0.64	0.21	融资、债券融资等多	对外担保	无	81.22 亿元
取几 午	03.20%	1.17	0.04	0.21	元化融资渠道,银行	81.22 亿元	儿	81.22 12.76
					授信额度 2571 亿元			
					融资渠道包括银行			
月.近. #	62.000V	1.15	0.62	0.20	融资、债券融资等多	对外担保 78.91	T .	70.01 /7 =
最近一期	63.08%	08% 1.15	0.62	0.20	元化融资渠道,银行	亿元	无	78.91 亿元
					授信额度 2483 亿元			

4、控股股东复星高科发行债券情况

截止 2023 年 10 月 27 日,复星高科合并口径已发行债券余额人民币 134.55 亿元,未来一年内需偿付的债券金额人民币 82.57 亿元,不存在主体和债项信用 等级下调的情形。

- 5、控股股东复星高科不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况
- 6、控股股东本次质押所融资金的具体用途及预计还款资金来源 控股股东复星高科本次股票质押为非融资性质押,质押风险在可控范围之 内。

(二) 控股股东与上市公司交易情况

2022 年度,公司与控股股东复星高科及其主要子公司发生的关联交易情况如下:

关联方	交易交易内容	交易发生额
柏中环境科技(上海)股份有限公司	采购商品及接受劳务	26, 108, 915. 07
江苏金恒信息科技股份有限公司	采购商品及接受劳务	825, 519. 35

北京柏科环境有限公司	接受劳务	291, 262. 14
上海星熠人力资源管理有限公司	接受劳务	122, 641. 51
上海复星星汇商务咨询有限公司	接受劳务	35, 849. 06
上海星服企业管理咨询有限公司	接受劳务	18, 867. 92
上海星竞企业管理咨询有限公司	接受劳务	1, 485. 15
海南复星商社贸易有限公司	采购商品	4, 860.00
永安财产保险股份有限公司台州中心支 公司	接受劳务	46, 166. 44
合计	27, 455, 566. 64	

(三) 质押风险情况评估

本次股票质押为非融资类质押,质押履约能力较强。

(四) 其他说明

复星高科本次质押属于非融资类质押,主要是为了顺利推进公司本次控制权转让事项而进行,若复星高科在公司股份完成转让过户登记之日起的十二个月内仍未支付完全部剩余转让价款,南钢股份有权(但无义务)按万盛股票质押的证券质押合同的约定处置质押标的和/或抵押标的,并以所得价款清偿逾期的剩余转让价款、协议项下的应付补偿金、逾期付款违约金及其他实现债权的费用和开支。

上述质押事项如若出现其他重大变动情况,公司将按照有关规定及时履行信息披露义务。敬请投资者注意风险。

特此公告。

浙江万盛股份有限公司董事会 2023年10月28日